



PENGESTØTTE: Foreløpig er det uvisst om skipsreder og mangemilliardør Petter Olsen kommer til å delta i finansieringen av kanalprosjektet i Arendal. Fredag skal han orienteres om kanalplanene av både kommunen og Kanalselskapet. (NTB-arkivfoto)

Blir kanal-investor?

Mangemilliardør Petter Olsen i møte med Arendal kommune fredag

ARENDA: Skipsreder og mangemilliardør Petter Olsen - bedre kjent som Fred. Olsens lillebror - kaster seg nå inn i kanalprosjektet i Arendal.

AV MERETE LANDSEND OG JON GRAN

Fredag inntar han byen for å ha møter med Kanalselskapet på Kløckers Hus. Deretter skal han samtale med ordfører Sigurd Ledaal, rådmann Arild Watne og plansjef Karl

Rasmussen i Arendal kommune. Tilstede vil også Tone Fossgård (H) være. Hun leder det kommunalt nedsatte arbeidsutvalget som skal se på finansiering av kanalprosjektet.

Forretningsmuligheter

Petter Olsens ankomst har fått fart på spekulasjonene om at mangemilliardøren har tenkt å gå inn økonomisk for å støtte kommunens kanalprosjekt. Den pengesterke skipsrederen avviser ikke at han kan spytte noen penger i kassen for å få fart på planen. -Jeg synes Arendal kunne vært et interessant sted å gjø-

re noe, men kan ikke si noe mer for jeg har sett på forretningsmulighetene, sier Olsen til Agderposten.

6. rikeste i Norge

Med en formue på svimlende 4 milliarder kroner, er 48-årige Petter Olsen Norges sjette rikeste mann. Han og storebror Fred har Norges største formue basert på shipping, offshore, industri og klodder. Etter en opprivende rettsak, der brorenes formue nylig ble delt i to, fikk Petter Olsen endelig sin halvdel av farsarven som

Fred. Olsen hadde styrt envevlig siden 1969.

Lidenskap

Byutvikling er 48-åringens store lidenskap. Han har engasjert seg i utviklingen av Tullinøkka, midt i hjertet av Oslo, og har også nære kontakter med kretsen rundt kronprins Charles i Storbritannia. Charles er levende opptatt av debatten om utviklingen av bymiljøene.

Petter Olsen blir av nære venner karakterisert som eksentriske og gjerrige.

Han skal imidlertid være villig til å bruke masse penger på prosjekter han mener har noe for seg.

Tør ikke håpe

Leder Odd Skaug Syvertsen i Kanalselskapet tør foreløpig ikke håpe på at kanalprosjektet i Arendal faller i smak hos skipsrederen. -Har ingen forutsetninger for å hverken tro eller håpe noe som helst, og jeg aner ingenting om motivet hans for å komme hit.

Selsvagt har han midler til å hjelpe oss, men han øser vel ikke ut gaver i alle retninger heller, sier Skaug Syvertsen.

Eget initiativ

Petter Olsen kommer til Arendal på eget initiativ. Han skal visstnok tidligere ha flagget interesse for kanalsaken.

Mange kapitalsterke mennesker har vist sin interesse for kanalen, og Arendal er blitt en populær by, sier Tone Fossgård (H). Hun sier at hun ikke vet om hvorvidt skipsrederen har planer om å diskutere finansdelen av kanalprosjektet.

Fossgård har tidligere vært på befarig i Århus for å se på kanalen i den danske byen.

-De har bidratt til en positiv vekst og utvikling for byen, mener hun. ■

- Arendal må få Hove leir gratis

ARENDA: Arendal kommune har nå muligheten til å sikre seg Hove leir- og friluftsområde, men fylkesmannen holder oppe pekefingeren og gjør det klart at kommunen ikke kan betale stort for området.

AV JON GRAN

Staten ønsker å kvitte seg med sitt eierskap i Hove leir- og friluftsområde.

I et brev til Arendal kommune skriver Statsbygg at man legger opp til en todeling i behandlingen. Statsbygg tenker seg at friområdet skilles ut og overdras vederlagsfritt til kommunen. De øvrige delene av området tenkes solgt enten til Arendal kom-

mune eller til ideelle organisasjoner.

Norsk Folkkehjelp har siden 1994 stått for driften av leirsenteret. Nylig ble det inngått en ny leieavtale med Norsk Folkkehjelp som varer ut 1998. Statsbygg ser det imidlertid som lite ønskelig å basere en fremtidig bruk basert på utleie. Derfor vil man selge leirområdet.

Er interessert

Hva prisen måtte bli, er ennå uavklart, men trolig legger Statsbygg til grunn at den delen av Hove som blir solgt, skal gå til markedspris.

Planleggingsdepartementet har tatt opp saken i statsbudsjettet og så snart Stortinget har ferdigbehandlet budsjettet, vil Statsbygg gå i gang med en avhengning av leirsenteret.

I et brev til Arendal kommune ber Statsbygg om en tilbakemelding fra kommunen



BLIR KOMMUNALT: Arendal kommune vil gjerne overta leirområdet på Hove, men fylkesmannen gjør det klart at kommunens økonomiske situasjon tilsier at Statsbygg må overdra det tilnærmet gratis. (Arkivfoto)

om man ønsker å få overført friluftsområdet.

Rådmann Arild Wathne sier kommunen er interessert i å overta friområdet.

-Dersom vi prismessig blir tilgodesett, er leirområdet også interessant for oss. Men dette er detaljer vi få komme

tilbake til etter at Stortinget har behandlet saken, sier Wathne.

- Utelukket

Fylkesmannen i Aust-Agder gjør det klart at et sentralt spørsmål for Arendal kommune for en eventuell overtagel-

se av statens eiendom på Hove vil være overdragelsesvilkår og pris. En fremtidig drift av leirområdet vil være avhengig av at kommunen kan overta eiendommen vederlagsfritt, eller tilnærmet vederlagsfritt, mener fylkesmannen.

-Arendal kommune er forøvrig i en økonomisk situasjon som etter fylkesmannens mening utelukker at området omsettes til en høyere pris, heter det i et brev fra fylkesmannen til Statsbygg. ■

■ KORT NYTT:

Ber næringslivet dempe lønnsvekst

AV KRISTIN V. AANENSEN

OSLO: Statsminister Kjell Magne Bondevik appellere til næringslivets ledere om å besinne seg når det gjelder å bevilge seg lønnsøkninger. I det siste er det blitt kjent at enkelte ledere har fått opp til 28 prosents lønnsøkning.

-Slike lønnsøkninger skaper problemer for en ansvarlig fagbevegelse i de kommende lønnsoppgjørene. Det er vanskelig for lederne i fagbevegelsen å holde sine medlemmer fra å stille store krav hvis forhandlingsmotparten bevilger seg slike lønnsøkninger, sa statsministeren under et møte med pressen tirsdag. Under møtet kommenterte statsministeren en rekke ulike saker, men kom stadig tilbake til den såkalte kjøpefesten og faren for press i norsk økonomi. Bondevik understreket viktigheten av et moderat inntektsoppgjør i den sammenheng.

Han sa regjeringen nå vil se en utviklingen før det kan bli aktuelt med innstramminger for å bremse på kjøpefesten. Hvilke innstrammingsiltak som er aktuelle, ville han ikke gå nærmere inn på tirsdag. Han benyttet anledningen til å oppfordre folk til en frivillig moderasjon i forbruket, men innrømmet at de økonomiske kreftene nok ofte er sterkere enn moralske appeller.

Om Høyre og Frp

Bondevik sveipet innom en rekke temaer i løpet av den times lange seansen med pressen. Om forholdet til Høyre og Fremskrittspartiet sa han at budsjetteneigheten dreier seg om et sakk-samarbeid, og ikke noe permanent. Han ser ikke bort fra at Ap blir samarbeidspartneren i andre spørsmål. -Men i denne budsjettprosessen var det Ap som ikke ville være med.

Han var opptatt av å presisere at i mange saker er Frp og regjeringen føykende uenig. Men han innrømmet at det nok er nytt at Frp så aktivt bidrar til en budsjettlåsning i Stortinget.

-Jeg vil gi honnør til Frp for å ha tatt steget over en del uenighet og vist vilje



VIL KNYTTE IJGEN PENGESEKKEN: Statsminister Kjell Magne Bondevik frykter at det kan komme høye lønnskrau fra fagbevegelsen hvis ikke næringslivslederne bestemmer seg. (NTB-foto: Terje Bendiksby)

til å støtte vårt justerte budsjettopplegg subsidiært. Om budsjettet sa han at regjeringen har lyktes i å sette sitt stempel og at den har fått vist at den er en blokkua hengig regjering. Han avviste beskyldninger om at regjeringens partiene løper fra sine tidligere standpunkter, og understreket at Voksenåsen-erklæringen er et fire-årspapir - alt kan ikke gjøres på ett år, mente statsministeren.

Om mye annet

Om oljefondet sa Bondevik at et arbeid er i gang med å utarbeide retningslinjer for investeringer i utlandet. Supplerende retningslinjer vil foreligge en gang etter jul. -Forskriftene ble endret til det bedre allerede under Jagland-regjeringen, blant annet når det gjelder valg av land som det skal investeres aksjer i. Men aktsomheten bør være høyest mulig - derfor gjennomgår vi forskriftene ytterligere, sa Bondevik.

Om forholdet til EU sa Bondevik at han neste uke vil reise til Brussel, blant annet for å drøfte gassdirektivet, som snart skal tas opp til endelig behandling i EU, framdriften når det gjelder Schengen-forhandlingene og problemene rundt veterinær grensekontroll. Når det gjelder det siste har EU avvist refor-handlinger, men Bondevik sier han vil understreke viktigheten av at EU selv har en løpende vurdering av om eget regelverk og egen kontroll er god nok. (NTB) ■

Frykter ikke bru-høring

AV BERIT ODLAND

STAVANGER: Vegdirektør Olav Softeland har ingen motforestillinger mot å stå til ansvar overfor Stortingets kontroll- og konstituonskomite når det gjelder de store kostnadsoverskridelsene ved byggingen av Nordhordlandsbrua.

-Det kan være greit å få forklart seg direkte, når jeg ikke har nådd fram gjennom det skriftelige materialet, sier han til NTB.

Ryktene om at noen kunne ønske en åpen høring omkring Statens vegvesens disposisjoner, har allerede svirret. Tanken har også vært luftet i Bergens Tidende, slik at dette ikke kommer direkte overraskende på vegdirektøren.

-Jeg har tidligere gitt mine uttalelser om kostnadsoverskridelsene ene til Riksrevisjonen, sier Softeland. Men blir det aktuelt med en høring, er det bare å stille opp og svare på -eventuelt utdype -det kontroll- og konstituonskomiteen måtte ønske å vite. -Blir det problematisk å finne ut hvor ansvaret for overskridelsene ligger og er det ønskelig med en høring? -For oss er dette greit å forklare. Kanskje kan det også være en fordel med en direkte orientering, er vegdirektørens reaksjon. (NTB) ■

Ny leder av Nei til EU

OSLO: Knut M. Olsen, fylkestingsrepresentant for Senterpartiet i Sogn og Fjordane, er foreslått som ny leder i Nei til EU etter Stein Ørnhoi. Olsen har vært leder for kontrollkomiteen i Nei til EU de tre siste årene. Valgkomiteen foreslår Lisbeth Holand som nestleder. Hun er tidligere stortingsrepresentant for SV og har vært leder av Stortingets justiskomite. Valgane skal skje på Nei til EUs landsmøte i Oslo lørdag. I tillegg til styre, skal landsmøtet velge ti rådsmedlemmer med vararepresentanter. (NTB) ■

Trafikkulykker i forsvaret

OSLO: Siden 1995 er 160 personer blitt skadd i trafikkulykker der Forsvarets personell har vært innblandet. Ofte er det Forsvarets personell som forårsaker ulykene, viser en oversikt fra Forsvarets Overkommando.

-Kollisjoner etter uheldig rygging er den vanligste formen for uhell, forteller kontorsjef Siv-Karin Hestad ved Bilskadeteknisk Hærens Forsyningskommando. I over 90 prosent av rygge-uhellene er det Forsvarets

personell som har skylden. Dette betyr store utgifter for Forsvaret, hittil i år er regningen for erstatnings-saker etter trafikkuhell kommet opp i 5,8 millioner kroner. (NTB) ■

Trusler mot fylkesmann

VADSØ: Fylkesmannen i Finnmark, Svein Alsaker, har mottatt en bombetrusel fra en ukjent mann. Trusselen kom natt til lørdag etter at Alsaker hadde vært med i begravelsen av hodeskallene til Kautokei-oppørerne Aslak Hætta

og Mons Somy. Telefonringningen som varsltet om en mulig bombe kom natt til lørdag. -Vi fikk en telefon klokken halv to om natten. Noen spurte om det var hos Svein Alsaker. Min kone svarte bekref-

tende på det, det var hun som tok telefonen. Så ble det sagt at dersom det er riktig det som sto i avisen i dag, vil det bli plassert en bombe i postkassen. Deretter la vedkommende på røret. (NTB) ■